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                                                                BASHKIA KORÇË 

                                                     

 

 

Nr.  _______Prot                                                                                                         Korçë, më 15.08.2024 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT (paraprak) 

 

Date 15.08.2024 

Drejtuar: Shoqërisë “NIKA”sh.p.k adresa:  Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-

kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001. 

Procedura e prokurimit:    Procedure e hapur e thjeshtuar  

 

Numri i procedurës   REF-13442-07-17-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

 

Objekti:  “Ndertim Lere Plasmasi "Sheshi i Rungajës","Deko", "Sheqe" dhe "Pandelimoni", Ekonomia 

Kullosore Rungajë”  

 

Afati:  2 muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Nr. 40,  Date 22.07.2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Shoqeria “ NIKA ” shpk, NIPT J76705047U me vleren: 

   5.282.391,05 (pesë milion e dyqind e tetëdhjetë e dy mijë e treqind e nëntëdhjetë e një presje zero pesë)lekë, 

pa tvsh. 

 

2. Shoqeria „ASI INVEST“ shpk,NIPT -M01927023H me vleren: 

  5.354.156 (pesë milion e treqind e pesëdhjetë e katër mijë e njëqind e pesëdhjetë e gjashtë)lekë,pa tvsh. 
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3. Bashkimi i operatoreve “ XHENGO” shpk NIPT J64103171M, dhe “ CURRI ” shpk, NIPT 

J67902718S  me vleren: 

 5.704.032 (pesë milion e shtatëqind e katër mijë e tridhjetë e dy)lekë,pa tvsh. 

 

4. Bashkimi i operatoreve “ VILDEV - CO ” shpk NIPT K83926001F, dhe “ A.L-ASFALT  ” shpk, NIPT 

    K81511508A me vleren: 

 6.166.913,85 (gjashtë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e trembëdhjetë presje 

tetëdhjetë e pesë)lekë,pa tvsh. 

(Vlera mbas korrigjimit) 

 

5.Shoqëria “ SARK ” shpk, NIPT K52531415H me vleren:  
   6.491.358,7 (gjashtë milion e katërqind e nëntëdhjetë e një mijë e treqind e pesëdhjetë e tetë presje 

shtatë)lekë, pa tvsh. 

 

6. Shoqeria “FLED” shpk, NIPT K17621104C me vlerën: 

  6.793.787  (gjashtë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e shtatë)lek,pa tvsh. 

 

 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Shoqeria „ASI INVEST“ shpk,NIPT -M01927023H, per arsye se: 

 

1. Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e vecanta të 

kualifikimit,pika 2.2.1 lidhur me punët e ngjashme. 

 

Konkretisht: 

Për plotësimin e këtij kriteri ofertuesi ka paraqitur kontratën me objekt “PUNIME NDERTIMORE DHE 

SHËRBIME HEC ANTENA SELIX.” 

Kontrata  e mësipërme nuk është e ngjashme me objektin që prokurohet. 

 

 

2. Bashkimi i operatoreve “ VILDEV - CO ” shpk NIPT K83926001F, dhe “ A.L-ASFALT  ” shpk, NIPT 

    K81511508A per arsye se: 

1. Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e vecanta të 

kualifikimit,pika 2.2.1 lidhur me punët  e ngjashme ku është përcaktuar shprehimisht se: 

 

- Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 29% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se  99 % e vlerës së përllogaritur të  kontratës që 

prokurohet.  

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 
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Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin publik, duhet të paraqiten : 

 

1. Formularin  e vleresimitsipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

2. Kontratë 

3. Situacioninpërfundimtar;  

4. Aktin e kolaudimit; 

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, duhet të paraqiten  

 

1. Kontrate; 

2. Situacioninpërfundimtar;  

3. Aktkolaudimi; 

4. Fatura tatimore 

 

-Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë gjithashtu 

edhe Kontraten e Bashkimit te operatoreve ekonomikë. 

-Per kontratat e realizuara si Nënkontraktor, Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë gjithashtu edhe 

Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor si dhe Miratimin zyrtar si nenkontraktor i 

deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

 

Konkretisht:Për plotësimin e këtij kriteri janë paraqitur kontratat: 

 

Rikonstruksion objekte shkollore+terrene lidhur ndërmjet Bashkisë Maliq dhe BOE “Vildev-Co dhe Alb Korca” 

sh.p.k – Kjo kontratë nuk është e ngjashme me objektin që prokurohet dhe gjithashtu nuk është paraqitur 

Kontrata  Bashkimit te operatoreve ekonomikë. 

 

“Meremete 2020” lidhur ndërmjet NSHMAC dhe BOE “Vildev-Co dhe Alb Korca” sh.p.k- Kjo kontratë nuk 

është e ngjashme me objektin që prokurohet dhe gjithashtu nuk është paraqitur Kontrata  Bashkimit te 

operatoreve ekonomikë. 

 

 

 “Rikonstruksion i shkollës 9-vjecare” Vithkuq e lidhur me Bashkinë Korçë- Kjo kontratë nuk është e ngjashme 

me objektin që prokurohet . 

 

 

 

3.Shoqëria “ SARK ” shpk, NIPT K52531415H per arsye se: 

 

Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e vecanta të 

kualifikimit,pika 2.2.1 lidhur me punët  e ngjashme ku është përcaktuar shprehimisht se: 

 

- Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 29% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 
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b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se  99 % e vlerës së përllogaritur të  kontratës që 

prokurohet.  

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin publik, duhet të paraqiten : 

 

5. Formularin  e vleresimitsipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

6. Kontratë 

7. Situacioninpërfundimtar;  

8. Aktin e kolaudimit; 

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, duhet të paraqiten  

 

5. Kontrate; 

6. Situacioninpërfundimtar;  

7. Aktkolaudimi; 

8. Fatura tatimore 

 

-Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë gjithashtu 

edhe Kontraten e Bashkimit te operatoreve ekonomikë. 

-Per kontratat e realizuara si Nënkontraktor, Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë gjithashtu edhe 

Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor si dhe Miratimin zyrtar si nenkontraktor i 

deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

 

Konkretisht:Për plotësimin e këtij kriteri janë paraqitur kontratat: 

 

1- “Rikonstruksion i sheshit te fshatit Vagalat”lidhur me Bashkinë Finiq 

Kjo kontratë nuk është e ngjashme me objektin që prokurohet 

2-“Rikonstruksion i rrugicës Kapo Baco në lagjen Varrosh”,lidhur me Bashkinë Gjirokastër. 

Kjo kontratë nuk është e ngjashme me objektin që prokurohet 

3-“Sistemim i kanalizimeve te ujerave te zeza ne lagjen e bregut Konispol”,lidhur me Bashkinë Konispol 

Kjo kontratë nuk është e ngjashme me objektin që prokurohet 

4-“Rikonstruksion i rrugës të Dushkut Fshati Kurjan”, lidhur me Bashkinë Roskovec 

Kjo kontratë nuk është e ngjashme me objektin që prokurohet 

5-“Pastrim dhe sistemim i shtratit te përrenjve në Xibrakë....”,lidhur me Bashkinë Elbasan,me vlerë 

1.618.457 lek,pa tvsh, nuk plotëson vlerën e kërkuar . Pra është me e vogël se 29% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës. 

 

 

 

***** 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerinë “NIKA”sh.p.k adresa:  Shkoder Lagjja 

Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 

4001, se oferta e paraqitur me vlerë totale 5.282.391,05 (pesë milion e dyqind e tetëdhjetë e dy mijë e treqind e 

nëntëdhjetë e një presje zero pesë)lekë, pa tvsh,  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit.    

 

    

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 


